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Till arrangörer av DM 2024: 

Från och med säsongen 2024—2025 tillämpas nya regler och bestämmelser för DM, med 
både högre krav på deltagande och större möjligheter till SM-kvalificering. Sammantaget 
utgör detta en unik satsning på att lyfta DM:s status som mästerskap. 

Här har emellertid även ni som arrangörer en väldigt viktig roll. Gör ert bästa för att planera 
och utföra DM just som ett mästerskap, och inte bara som ännu en tävling i mängden. Det 
kan gälla allt från det stora till det lilla, från poolspel till prisutdelningar. 

Från SBTF:s sida kommer vi från och med i år löpande samla in ”goda exempel” från alla 
våra DM runtom i landet, och sammanställa och publicera dessa på sbtf.se 

Vi får en del frågor gällande DM. Här svarar vi på vanligate och kanske de viktigaste: 

Vilka klasser får arrangeras? 

Nytt från och med i år är att endast SM-klasser får arrangeras, med undantag för Pingisiaden 
och Miniaden. Direktiv för DM klargör vilka klasser som ska erbjudas och vilka klasser som 
kan erbjudas, det vill säga får erbjudas. Här görs inga övriga undantag. Ett DM som inte 
följer detta direktiv går från mästerskapstävling till distriktstävling och tappar sin SM-
kvalificerande status. 

Hur många går till SM? 

Det beror på hur många spelare som deltar i varje klass. Minimikravet på antal spelare och 
antal föreningar har ökat något, se Direktiv för DM. I gengäld kan en klass på DM erhålla allt 
fler SM-platser i takt med ökat antal spelare och föreningar. Dessutom erbjuder DM som en 
mästerskapstävling 5x tävlingspoängen för placering i slutspel. DM har aldrig varit viktigare 
för att kvalificera sig till SM! 

Vilka klasser får en spelare anmäla sig till? 

En spelare har av hävd rätt att anmäla sig till sin egen åldersklass och närmast övre 
åldersklass i singel. Dessutom bör samma rätt gälla spelarens åldersklass i dubbel och i 
mixed. Därtill råder en generell rätt att anmäla sig till seniorklasser. Vill en ungdom anmäla 
sig till seniorklass anses detta ersätta dennes rätt att spela närmast övre åldersklass. Utöver 
detta avgör arrangören vilka klasser som givet tävlingens planering är möjliga att anmäla sig 
till. Flickor får välja att spela pojkklass, men kan då anmäla sig till motsvarande flickklass 
endast om arrangören anser det möjligt. 

Vilka begränsningar får arrangören sätta? 

Arrangören får begränsa det maximala antalet spelare eller par i en klass för att på så sätt 
kunna få ihop tävlingen med avseende på antal bord och speldagar. Arrangören får däremot 
inte sätta restriktioner för vilka som får anmäla sig sig till en DM-klass i stil med att ”endast 
spelare över 1750 rankingpoäng får delta”. Varje maximalt antal spelare ska anges i 
inbjudan. 

Vad gör vi om ”för många” anmäler sig? 

Överstiger antalet anmälningar det möjliga antalet spelare i en klass måste ett urval göras 
och en reservlista upprättas. Det är upp till distriktet att avgöra hur urvalet görs, antingen 
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baserat på spelarnas seedning (rankingpoäng) eller ”först till kvarn”. Detta ska anges tydligt i 
inbjudan. Under inga omständigheter får en efteranmäld spelare ta en annan spelares plats. 

Ska det vara trepooler och sjusetare? 

Rekommendationen är att genomföra DM enligt samma form som SM, för att ge DM känslan 
av ett mästerskap, det vill säga trepooler och bäst av sju set i slutspelet. En rekommendation 
är dock bara det, ni får göra annorlunda. Det är bara i Herrar singel och Damer singel där ni 
måste spela bäst av sju set i slutspel eller cupspel. 

Ska det snakelottas och vad är snake? 
Snakelottning är en typ av lottning som ger jämnast möjliga lottning och är den form av 
lottning vi använder på våra mästerskap. Så ja, det ska snakelottas. Undantaget är klasser 
som genomförs i cupform då TT coordinator saknar den funktionen. Samtliga arrangörer och 
tävlingsledare kommer under oktober bjudas in till ett digitalt snakeseminarium för att få en 
refresher på hur det går till. Det är inte svårt. 

Måste vi göra så här? 
Ja. Däremot kan distriktet, om särskilda skäl finns, ansöka om dispens hos SBTF för möjliga 
undantag. Sådan dispens gäller under aktuell säsong och sådan ansökan ska vara inskickad 
till SBTF senast en månad innan DM. 

För andra frågor är det bara att kontakta oss. 

 

Peter Hyllman, tävlings- och serieansvarig 
peterh@sbtf.se 

Malin Karlsson, tävlings- och serieadministratör 
malin@sbtf.se 
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